
nagrODy DLa nasZyCh naUCZyCieLi
z okazji dnia edukacji Narodowej wójt jan słoninka nagrodził 

wyróżniających się nauczycieli w gminie miedźna

WIęCej NA sTr. 2

DOm, KTóry UCZy samODZieLnOŚCi
zarażają radością, tworzą wspaniałą wspólnotę, uczą się samodzielności. 
Środowiskowy dom samopomocy w Grzawie świętował 20-lecie istnienia

WIęCej NA sTr. 8

IssN 1233-2267 mIesIęCzNIK GmINy mIedźNA | nr 11 (114), LisTOpaD 2023  | Cena: 1 zł (w tym 8% VAT)IssN 1233-2267

jak głosowaliśmy
w wyborach i referendum?

Świętujemy urodziny 
Niepodległej

Fundusz sołecki: 
mieszkańcy zdecydowali

wiĘCeJ na sTr. 3 wiĘCeJ na sTr. 3 i 12 wiĘCeJ na sTr. 5

gmina miedźna pozyskała 6,8 mln zł na budowę remizy Osp wola. wcześniej udało się zdobyć teren pod budowę, 
dawną zajezdnię autobusową w woli. Dlatego teraz władze gminy miedźna rozpoczęły rozmowy

z naszymi druhami na temat projektu nowej remizy strażackiej. ma w niej się znaleźć też m.in. punkt całodobowego 
stacjonowania zespołu ratownictwa medycznego.

z naszymi druhami na temat projektu nowej remizy strażackiej. ma w niej się znaleźć też m.in. punkt całodobowego 
WIę Cej NA sTr. 4

Będzie nowa remiza 
Osp wola!
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16 października w Urzędzie 
gminy zostały wręczone nagrody 
wójta gminy miedźna dla uzdol-
nionych uczniów.

Gratulacje młodym, zdolnym uczniom 
złożyli Jan Słoninka, wójt gminy Miedź-
na, Andrzej Kempny, przewodniczą-
cy Rady Gminy Miedźna i Marzena 
Mandla, dyrektorka Zespołu Oświaty 
i Wychowania.

Nagrodzeni zostali: Aleksandra 
Moroń (finalistka Wojewódzkiego 
Konkursu Przedmiotowego z Biologii), 
Magdalena Wadas (finalistka Woje-
wódzkiego Konkursu  Przedmiotowego 

z Biologii), Bartosz Sosna (laureat Woje-
wódzkiego Konkursu Przedmiotowego 
z Matematyki), Paweł Jaskólski (finalista 
Wojewódzkiego Konkursu Przedmioto-
wego z Matematyki), Gabriel Przewoź-
nik (laureat Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z Matematyki), Anna 
Janosz (laureatka Wojewódzkiego 
Konkursu Przedmiotowego z Języka 
Polskiego), Agatha Świerc (laureatka 
Wojewódzkiego Konkursu Przedmio-
towego z Języka Niemieckiego) oraz 
Julia Wawak (finalistka Wojewódzkiego 
Konkursu Przedmiotowego z Geografii). 
Serdecznie gratulujemy uczniom oraz 
ich rodzicom! 8 Ug

Uczniowie z sukcesami i nagrodami

Podziękowania i gratulacje skierowano do uczniów, ich rodziców oraz 
nauczycieli  (FOT. UG)

13 października, z okazji Dnia 
edukacji narodowej, wójt gminy 
miedźna Jan słoninka z dyrektor-
ką Zespołu Oświaty i wychowa-
nia marzeną mandlą gratulowali, 
składali życzenia i podziękowa-
nia wszystkim osobom związa-
nym z edukacją.

Podczas uroczystości wręczenia Nagród 
Wójta Gminy Miedźna dla najlepszych 
nauczycieli i dyrektorów w gościn-
nych murach Szkoły Podstawowej im. 
Janusza Korczaka w Górze padło wiele 
słów podziękowań, uznania i ogrom-
nego szacunku do pracy nauczycieli. 
Dziękowano obsłudze, pracownikom 
administracji i wszystkim zebranym 
tego dnia nauczycielom, a zwłaszcza 
emerytowanym nauczycielom, którzy 
wyedukowali wiele pokoleń naszych 
mieszkańców.

Z szacunkiem i ogromną estymą 
mówiono do emerytowanych nauczy-
ciel. – To, co rozpoczęliście wiele lat 
temu, to jak wiele serca wkładaliście 
w swoją pracę, edukację wcześniejszych 
pokoleń uczniów sprawiło, że teraz Ci 
uczniowie wychowują i edukują następ-
ne pokolenia. Wśród nich są nauczyciele, 
dyrektorzy, których szczególny wkład 
i zaangażowanie został doceniony, a któ-
rym dzisiaj zostaną wręczone Nagrody 
Wójta Gminy Miedźna – przyznał wójt 
Jan Słoninka.

Wśród nagrodzonych znaleźli się: 
Stanisława Nycz (nauczyciel Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Miedźnej), 
Joanna Zbierska (nauczyciel Szko-
ły Podstawowej nr 1 im. Bronisława 
Malinowskiego w Woli), Jadwiga Nycz 
(dyrektor Gminnego Przedszkola 
Publicznego nr 2 im. Wandy Chotom-
skiej w Woli), Renata Koczy (dyrektor 
Gminnego Przedszkola Publicznego im. 
Jana Brzechwy w Górze), Aleksandra 
Odrobińska (Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Bronisława Malinowskiego w Woli), 
Ewa Madeja (Szkoła Podstawowa im. 
Stanisława Hadyny we Frydku), Anna 
Majtyka (Liceum Ogólnokształcące im. 

prof. Zbigniewa Religi w Gilowicach), 
Dorota Cabała (Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Woli), Agnieszka Włosiak 
(Zespół Szkolno-Przedszkolny w Miedź-
nej), Ewa Nocoń (Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Miedźnej), Dorota Olszewska 
(dyrektor Zespołu „Kubusiowe Maluchy” 
w Woli).

Serdecznie gratulujemy i dziękuje-
my za ogromne serce i trud wkładany 
w codzienną pracę, edukację młodego 
człowieka, kształtowanie właściwych 
postaw i wartości. Drodzy nauczyciele, 
to Wy jesteście osobami, od których 
uczniowie czerpią całymi garściami 
pasję, zaangażowanie, wiedzę. To Wy 
wspieracie rodziców w kształtowaniu 
młodego człowiek, wspieracie ich pasje 
i misję w przyszłość. Wiemy też, że naj-
lepszym i najtrwalszym podarunkiem, 
jaki można dać dziecku, jest wykształ-
cenie. Życzymy Państwu na dalsze lata 
niegasnącej pasji, miłości do młodych 
ludzi, wytrwałości i konsekwencji dzia-
łania, a także sił i zdrowia. Ludzkiego 
dobra. 8 Ug

WójT NAGrOdzIł WyróżNIAjąCyCh sIę NAUCzyCIeLI W GmINIe mIedźNA

Nagrody dla naszych nauczycieli

Wójt nagrodził nauczycieli podczas uroczystości, która odbyła się w szkole w Górze  (FOT. UG)

z okazji dnia edukacji Narodowej 12 października wójt jan słoninka, prze-
wodniczący rady Gminy Andrzej Kempny oraz marzena mandla, dyrektorka 
zespołu Oświaty i Wychowania wizytowali szkoły, przedszkola i żłobek w 
naszej gminie. Na ręce dyrektorów przekazali życzenia dla wszystkich pra-
cowników wraz ze słodką niespodzianką  (FOT. UG)
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podajemy najbliższe terminy 
odbioru śmieci:

DOmy JeDnOrODZinne
Góra (ulice: Boczna, Długa, Gołębia, 
Graniczna, Kasztanowa, Kręta, 
Kwiatowa, Ogrodników, Parkowa, 
Prosta, Rybacka, Spokojna, Sportowa, 
Stawowa, Zawadka, Zbożowa):
zmieszane: 14.11, 28.11
popiół*: 15.11, 28.11
segregacja: 1.12   wso**: 14.11

Góra (ulice: Cicha, Cmentarna, 
Dąbrowa, Kościelna, Krótka, Miła, 
Nad Wisłą, Polna, Pszczyńska, Sko-
wronków, Topolowa, Wiejska, Wilcza, 
Wiosenna, Zapadź, Zielona):
zmieszane: 15.11, 29.11
popiół*: 16.11, 29.11
segregacja: 4.12   wso**: 15.11

Miedźna (ulice: Bieruńska, 
Dębowa, Janygowiec, Krótka, Leśna, 
Okrężna, Polna, Poprzeczna, Potok, 
Słoneczna, Topolowa, Zacisze), Góra 
(ulice: Poznańska, Słoneczna, Złote 
Łany, Mokra), Gilowice (ulica 
Piaskowa):
zmieszane: 16.11, 30.11
popiół*: 17.11, 30.11
segregacja: 5.12   wso**: 16.11

Gilowice (ulice: Dębowa, Granicz-
na, Grzybowa, Kaczeńców, Korfante-
go, Leśna, Lompy, Rajska, Spokojna, 
Starorzeczna, Wiejska), Góra (ulice: 
Babudy, Bażantów):
zmieszane: 17.11, 1.12
popiół*: 20.11, 1.12
segregacja: 6.12   wso**: 17.11

Frydek (ulice: Bieruńska, Dębowa, 
Graniczna, Leśna, Łowiecka, 
Miodowa, Modrzewiowa, Myśliwska, 
Nowa Wieś, Oliwna, Polna, Potokowa, 
Sportowa, Stolarska), Gilowice 
(ulice: Łączna, Plac Jana Pawła II):
zmieszane: 21.11, 5.12
popiół*: 21.11, 4.12
segregacja: 8.11   wso**: 21.11

Grzawa (ulice: Graniczna, Kościel-
na, Księża, Nad Wisłą, Polna, Pszczyń-
ska, Rudawki, Wiejska, Zielonkówka), 
Miedźna (ulice: Wiejska, Szkolna, 
Spółdzielcza, Pszczyńska):
zmieszane: 8.11, 22.11, 6.12
popiół*: 22.11, 5.12
segregacja: 9.11   wso**: 22.11

wola (ulice: Błachowa, Bzów, Cicha, 
Graniczna, Kasztanowa, Krótka, Kwia-
towa, Mokra, Ogrodowa, Orzechowa, 
Polna, Rajska, Różana, Rzemieślnicza, 
Rzeźbiarza, Sadowa, Spokojna, 
Stawowa, Szkolna, Wałowa, Wiślana, 
Wiśniowa, Wspólna, Zbożowa):
zmieszane: 9.11, 23.11, 7.12
popiół*: 23.11, 6.12
segregacja: 10.11   wso**: 23.11

Gilowice (ulice: Lipowa, Górno-
śląska, Strażaków), wola (ulice: 
Pszczyńska, Osiedle Pod Sosnami, 
Lipowa, Międzyrzecka, Kopalniana, 
Poprzeczna, Górnicza, Powstańców, 
Przemysłowa): 
zmieszane: 10.11, 24.11
popiół*: 24.11, 7.12
segregacja: 13.11   wso**: 24.11

Odbiór będzie realizowany od godz. 
6.00. prosimy o wystawienie pojemników 
i worków z odpadami przed posesje.

* odbiór wyłącznie z pojemników opisa-
nych napisem „popiół” 
** wielkogabaryty, sprzęt, opony

Odpady biodegradowalne (od osób, które 
nie zadeklarowały posiadania kompo-
stownika przydomowego, będą odbierane 
w systemie objazdowym)
góra, gilowice, grzawa, miedźna: 21.11, 5.12
Frydek, wola: 20.11, 4.12

BLOKi
wola i i wola ii: 
Odpady segregowane – papier, metale 
i tworzywa sztuczne; bioodpady oraz 
niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne: 9.11, 13.11, 16.11, 20.11, 23.11, 
27.11, 30.11, 4.12
Odpady segregowane – szkło: 8.11, 22.11 
Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny oraz zużyte 
opony z pojazdów samochodowych 
i jednośladów: 15.11, 29.11

punkt selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (gilowice, ul. Leśna 25) 

jest czynny w następujących godzinach 
(z wyjątkiem świąt i dni ustawowo 

wolnych od pracy):
poniedziałek, środa, czwartek: 10:00-16:00

wtorek: 12:00-16:00
piątek: 12:00- 17:00
sobota: 9:00 – 15:00

Telefon do psZOK: 519 347 297
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OFICjALNA sTrONA INTerNeTOWA UrzędU GmINy mIedźNA 
www.miedzna.pl

OFICjALNe PrOFILe UrzędU GmINy mIedźNA NA FACeBOOKU

www.facebook.com/miedzna
www.facebook.com/gmina.miedzna.1

11 listopada wspólnie świętujmy 
urodziny niepodległej – będzie 
uroczyście i radośnie podczas 
narodowego Święta niepodle-
głości w gminie miedźna.

Przy Centrum Kultury w Woli wspólnie 
odśpiewamy hymn państwowy, złożymy 
kwiaty pod pomnikiem Powstańców 
Śląskich w Woli, w niebo polecą balo-
ny biało-czerwone, wypuścimy gołębie 
pokoju, wysłuchamy koncertów i poczę-
stujemy się tortem. Świętowanie rozpo-
cznie się o godz. 13.45. Szczegóły na 
plakacie na str. 12.

Wcześniej odbędzie się III Bieg Nie-
podległości Miedźna dla Niepodległej 
pod patronatem Wójta Gminy Miedźna. 
Zawody zostaną rozegrane na dwóch 
dystansach biegowych (5 i 11 km) oraz 
w nordic walking na 5 km. Start o godz. 
11.11, przy Szkole Podstawowej nr 1 
w Woli. Organizatorami biegu są: Klub 
PoWoli do Celu, Gminny Ośrodek Sportu 
i Rekreacji, Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Bronisława Malinowskiego w Woli, 
Gmina Miedźna oraz Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej.

Bądźmy dumni, wywieśmy flagi naro-
dowe! 8 Ug, pk

narodowe Święto niepodległości 
w naszej gminie

mieszkańcy naszej gminy zarów-
no w wyborach do sejmu, jak 
i do senatu głosowali głównie na 
kandydatów prawa i sprawied-
liwości.

W gminie Miedźna uprawnionych do 
oddania głosów były 11 704 osoby. 
W wyborach do Sejmu frekwencja 
wyniosła 77,26% (9 043 kart ważnych), 
a w wyborach do Senatu – 77,16% (9 031 
kart ważnych).

W wyborach do Sejmu poszczególne 
komitety zdobyły następującą liczbę 
głosów:
<  Prawo i Sprawiedliwość:  

4546 głosów, 51,15%,
<  Koalicja Obywatelska:  

1782 glosy, 20,05%,
<  Trzecia Droga:  

906 głosów, 10,19%,
<  Konfederacja:  

751 głosów, 8,45%,
<  Nowa Lewica:  

487 głosów, 5,48%,
<  Polska Jest Jedna:  

217 głosów, 2,44%,
<  Bezpartyjni Samorządowcy: 

171 głosów, 1,92%,
<  Normalny Kraj:  

28 głosów, 0,32%.
Indywidualnie najwięcej głosów 

mieszkańców gminy Miedźna otrzy-
mali: Grzegorz Gaża z PiS (1456 gło-

sów), Stanisław Szwed z PiS (986) oraz 
Mirosława Nykiel z KO (937). Posłami 
z naszego okręgu zostali: Stanisław 
Szwed, Grzegorz Puda, Przemysław 
Drabek i Grzegorz Gaża (PiS), Miro-
sława Nykiel, Małgorzata Pępek i Apo-
loniusz Tajner (KO), Mirosław Suchoń 
(Trzecia Droga) i Bronisław Foltyn 
(Konfederacja).

Do Senatu w naszym okręgu star-
towało czterech kandydatów. W gmi-
nie Miedźna najwięcej głosów zdobył 
Jan Chrząszcz (PiS) – 4601 głosów, 
51,83%. Pokonał Agnieszkę Gorgoń-
Komor (KO) – 2815 głosów, 31,71%, 
Józefa Czapigę (Konfederacja) – 1077 
głosów, 12,13% oraz Monikę Sochę-
Czyż (Zjednoczenie Chrześcijańskich 
Rodzin) – 384 głosy, 4,33%. W całym 
okręgu najwięcej głosów otrzymała 
kandydatka Koalicji Obywatelskiej,  
Agnieszka Gorgoń-Komor, i to ona 
zdobyła mandat senatora.

15 października odbyło się także 
referendum ogólnopolskie. Wzięło 
w nim udział 55,34% mieszkańców 
gminy Miedźna (6 477 kart ważnych). 
Na wszystkie zadane pytania w zde-
cydowanej większości odpowiedzieli 
„nie” (średnio ok. 97%). Ze względu na 
frekwencję ogólnopolską wynoszącą 
poniżej 50% (a dokładnie 40,91%) refe-
rendum nie było wiążące.

8pk

15 PAźdzIerNIKA OdByły sIę WyBOry PArLAmeNTArNe
OrAz reFereNdUm OGóLNOKrAjOWe

jak głosowaliśmy  
w wyborach  
i referendum?
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wZnOwienie 
KUrsów

Z dniem 30 października firma AK-
Trans wznowiła kursowanie przez Fry-
dek Wieś na linii komunikacyjnej Wola 
– Pszczyna – Wola. Przez Frydek Wieś 
obsługiwany jest tylko jeden kurs 7:00 
relacji Frydek – Pszczyna, pozostałe 
kursy 8:06 Frydek -Pszczyna oraz kursy 
Pszczyna-Frydek 14:10, 15:40, 16:20 
przez Frydek Wieś zostają zawieszone 
do odwołania. Firma AK-Trans przepra-
sza za zmiany. 8 Ug, pk

ZawsZe 
w nasZeJ pamiĘCi

2 listopada wójt Jan Słoninka, radni Zofia 
Białoń i Mateusz Moczulski zapalili zni-
cze na grobach naszych zmarłych samo-
rządowców. Zapalono również znicze na 
grobach osób samotnych, grobach zapo-
mnianych, grobach żołnierzy, poległych. 
Jest to bowiem czas, kiedy szczególnie 
o nich pamiętamy. Wójt i radni uczynili 
to w imieniu wszystkich mieszkańców 
naszej gminy. 8 Ug

BeZpieCZny 
seniOr

19 października wójt Jan Słoninka 
zaprosił naszych seniorów na szkolenie 
dotyczące bezpieczeństwa. Podczas 
spotkania omówiono m.in. rodzaje prze-
mocy domowej, problemy uzależnień 
wśród seniorów, ryzyka stania się ofiarą 
przemocy, oszustwa „na wnuczka”, „na 
kolegę”, „na litość”, „na pracowników 
pogotowania ratunkowego”, „na pracow-
ników pomocy społecznej, urzędu skar-
bowego, ZUS-u”, „na domokrążców”, „na 
policjanta”, „pod pretekstem pomocy”. 
Dla uczestników przygotowano także 
poczęstunek. 8 pk

O CenaCh
i pOBOraCh energii CiepLneJ

9 października odbyło się spotkanie 
dla mieszkańców sołectwa Wola I, 
poświęcone energii cieplnej, jej cenie 
oraz poborach. Udział w nim wzięli 
przedstawiciele firmy Węglokoks NSE 
i Administracji Mieszkań Silesia. O spot-
kanie wnioskowali mieszkańcy osiedla 
podczas zebrania sołeckiego. Zostało 
zorganizowane przez wójta gminy oraz 
sołtysa sołectwa Wola I. 8 pk

nOwe gODZiny praCy FiLii 
BiBLiOTeCZnyCh

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Miedźnej z/s w Grzawie informuje, że 
od 2 listopada zmianie uległy godziny 
pracy filii bibliotecznych w Woli, przy 
ul. Pszczyńskiej 110 i przy ul. Przemy-
słowej 7. Są teraz czynne w godzinach: 
poniedziałek 8.00-15.00, wtorek 9.00-
16.00, środa, czwartek, piątek 10.00-
17.00. 8 pk

Kolejny sukces w pozyskiwaniu środków zewnętrz-
nych! rozstrzygnięto ósmą edycję rządowego pro-
gramu inwestycji strategicznych, w której kolejne 
duże dofinansowanie trafi do naszej gminy.

W ramach naboru wniosków gmina Miedźna pozyskała dofinan-
sowanie na dwa zadania. Pierwsze to budowa remizy strażackiej 
w Woli. Uzyskane środki to aż 6 mln 800 tys. zł, a wkład własny 
– 1 mln 200 tys. zł. Jak już wcześniej informowaliśmy, w 2022 
r. dzięki staraniom wójta Jana Słoninki i Andrzeja Kempnego, 
przewodniczącego Rady Gminy udało się pozyskać teren pod 
budowę remizy, dawną zajezdnię autobusową w Woli. Efektem 
rozmów było podpisanie 10 sierpnia 2022 r. aktu notarialnego. 
Przekazany grunt ma powierzchnię 1.2019 ha.

W ramach zadania zostanie wybudowana remiza straża-
cka z trzema garażami na pojazdy pożarnicze wraz z placem 
manewrowym, punktem całodobowego stacjonowania zespołu 
ratownictwa medycznego (karetka pogotowia), magazynem 
sprzętu i zapleczem technicznym do prac konserwacyjnych 
i zapewniających gotowość bojową Ochotniczej Straży Pożarnej 
z możliwością prowadzenia szkoleń, ćwiczeń i pozostałej działal-
ności statutowej oraz wyposażenie w panele fotowoltaiczne.

30 października w Urzędzie Gminy odbyło się robocze 
spotkanie wójta, przewodniczącego Rady Gminy i radnych 
z Komendantem Gminnym OSP i zarządem oraz druhami 
OSP Wola. Wspólnie dyskutowano nad stworzeniem projektu 
nowego obiektu OSP Wola wraz z infrastrukturą. Omawiano 
szczegółowo potrzeby, zakresy działań i techniczne uwarun-

kowania. Są to pierwsze kroki zmierzające do rozpoczęcia 
projektowania inwestycji.

Drugie zadanie, na które udało się pozyskać środki to 
modernizacja dróg i chodników w gminie Miedźna. Przyznano 
na ten cel 1 mln 900 tys. zł, a wkład własny to 100 tys. zł. 
Środki zostaną przeznaczone na budowę chodnika przy ul. 
Mokrej w Woli, przebudowę ul. Dębowej w Miedźnej oraz 
przebudowę ul. Myśliwskiej we Frydku.

9 października wójt wraz z przewodniczącym Rady Gminy 
odebrali symboliczne czeki – promesy. Nie byłoby to możliwe 
gdyby nie zaangażowanie władz gminy oraz praca urzędników. 
Przed nami kolejne ważne, duże inwestycje! 8 pk, Ug

Prawie 9 mln zł na remizę i drogi

mamy środki na dwie ważne inwestycje   (FOT. UG)

2,5-kilometrowy odcinek drogi 
we Frydku gotowy. Zakończyły 
się też prace drogowe w gi-
lowicach. Trwa szereg innych 
inwestycji w naszej gminie.

Duża inwestycja we Frydku zakończona! 
Ul. Miodowa jest już z nową nawierzch-
nią, chodnikami i odwodnieniem. 2 
października odbył się odbiór 2,5-kilo-
metrowego odcinka jezdni, oświetlenia 
drogi, kanalizacji deszczowej, w tym 
przebudowanych przydrożnych rowów 
z przepustami, sieci energetycznej 
i teletechnicznej, chodnika dla pie-
szych, wjazdów do posesji. Inwestycję 
wspólnie realizowali Gmina Miedźna ze 
Starostwem Powiatowym w Pszczynie. 
Prace zakończono trzy miesiące przed 
czasem. Pozostaje jeszcze nasadzenie 
młodych drzew – miododajnych lip. Koszt 
inwestycji to prawie 15 mln zł. Powiat 
Pszczyński pozyskał na ten cel 11,4 mln 
zł dofinansowania z budżetu państwa, 
zaś wkład własny po połowie pokryły 
Gmina Miedźna i Powiat Pszczyński.

Zakończono też realizację innej inwe-
stycji drogowej w naszej gminie. Ul. Wiej-
ska boczna w Gilowicach jest już z nową 
nawierzchnią, nowym rurociągiem – wodo-
ciągiem, kanalizacją i przepustem. Długo 
wyczekiwana przez mieszkańców inwesty-
cja zakończyła się sukcesem. Wykonano 
prawie 400 mb drogi, a koszt prac wyniósł 
1 mln 75 tys. 532 zł 86 gr.

Już są widoczne efekty prac związane 
z termomodernizacją budynku na ul. Księ-
ża w Grzawie. W ramach prowadzonych 
prac ocieplono i zaizolowano fundamenty 
budynku, wymieniono kanalizację desz-
czową, docieplono dach i wymieniono 
pokrycie dachu, docieplono budynek, 
wymieniono stolarkę okienną i drzwi 
zewnętrzne, zmodernizowano instalację 
grzewczą – nowe grzejniki, kocioł gazo-
wy, przemurowano przewody komino-
we, zamontowano instalację odgromową, 
wykonano i zagospodarowano dojście do 
budynku, wykonano opaskę betonową 
wokół budynku, dobudowano komin 
wentylacyjny. Koszt realizacji inwestycji 
wyniósł 352 tys. 726 zł 82 gr.

Pełną parą idą prace przy „Moder-
nizacji budynku OSP i Domu Socjal-
nego w miejscowości Góra” i terenu 
wokół budynku. Gmina na to zadanie 
pozyskała 2 mln zł dofinansowania 
w ramach Polskiego Ładu. Jednocześ-
nie trwa budowa skateparku w Woli, 
a także budowa boiska wielofunkcyj-
nego za remizą w Gilowicach. Gmina 
pozyskała na to zadanie 430 tys. zł 
dofinansowania z Ministerstwa Spor-
tu i Turystyki. Jest to pierwszy etap 
realizacji koncepcji zagospodarowania 
tego terenu.

Tymczasem Gminny Zakład Gospo-
darki Komunalnej nieprzerwanie, mając 
na uwadze dobro mieszkańców, prowa-
dzi prace mające na celu unowocześ-
nianie funkcjonowania przepompowni. 
W Woli w przepompowni zamontowano 
nową pompę, wykonano nowy kolek-
tor tłoczny, nowe prowadnice, a także 
uzbrojono w nowe elementy szafę ste-
rującą. Prace te podniosą wydajność 
przepompowni oraz ułatwią bieżącą 
obsługę. 8 Ug, pk

zAPrAszAmy NA PrzeGLąd INWesTyCjI GmINNyCh

dwie ważne inwestycje drogowe za nami

Ul. miodowa we Frydku jest już z nową nawierzchnią, 
chodnikami i odwodnieniem  (FOT. UG)

za ponad 1 mln zł  przebudowano ul. Wiejską boczną 
w Gilowicach  (FOT. UG)



Urząd gminy miedźna
ul. Wiejska 131, 43-227 miedźna

Godziny pracy: poniedziałek 7.30-17.00
wtorek – czwartek 7.30-15.30

piątek 7.30-14.00

sekretariat – tel. 32 211 61 96, 32 211 61 60
urzad@miedzna.pl, www.miedzna.pl

eUrząd – załatw urzędowe sprawy  
przez internet, 24 godziny na dobę

szczegóły: eurzad.miedzna.pl

wójt gminy miedźna przyjmuje 
mieszkańców w każdy poniedziałek 

od godz. 15.00 do godz. 17.00.

gminny Ośrodek Kultury
ul. Pszczyńska 110, 43-225 Wola

tel. 32 211 83 91, www.gok.miedzna.pl
Centrum Kultury w Woli

ul. Pszczyńska 82, 43-225 Wola
tel. 32 211 95 88

gminna Biblioteka publiczna
ul. Księża 19, 43-227 Grzawa 

tel. 32 449 12 90, 
www.biblioteka.miedzna.pl

Filia w Górze, ul. Nad Wisłą 27, 
tel. 32 448 70 70

Filia w Woli, ul. Pszczyńska 110, 
tel. 32 449 12 77

Filia nr 2 w Woli, ul. Przemysłowa 7, 
tel. 32 666 10 04

gminny Ośrodek pomocy społecznej
ul. Poprzeczna 1, 43-225 Wola

tel. 32 211 82 51, www.gops.miedzna.pl

gminny Zakład  
gospodarki Komunalnej

ul. Lompy 19, 43-227 Gilowice
tel. 32 448 94 43, www.gzgk.miedzna.pl

Pogotowie wodno-kanalizacyjne: 
tel. 697 070 624 lub 603 362 397

gminny Ośrodek sportu i rekreacji
ul. Pszczyńska 9, 43-225 Wola

tel. 32 448 89 31, www.basen.miedzna.pl

Zespół Oświaty i wychowania
ul. Poprzeczna 1, 43-225 Wola,

tel. 32 211 61 77, www.zoiw.miedzna.pl

numer alarmowy – 112
policja – 997 lub 32 449 32 00

straż pożarna – 998 lub 32 449 37 00
pogotowie ratunkowe – 999

pogotowie energetyczne – 991
pogotowie gazowe – 992

szpital w pszczynie – 32 611 53 00

Całodobowy numer telefonu 
wojewódzkiego inspektoratu Ochrony 
Środowiska, na który można zgłaszać 
interwencje związane z naruszeniem 

przepisów z zakresu ochrony środowiska 
– tel. 539 344 130

WAżNe KONTAKTy
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Zachęcamy do wypełnienia ankiety diagnozującej 
potrzeby mieszkańców w zakresie organizacji pub-
licznego transportu zbiorowego w gminie miedźna

Szanowni Mieszkańcy,
Zgodnie z zapowiedziami zapraszam ponownie do udziału 
w ankiecie w zakresie badań potrzeb Mieszkańców Gminy 
Miedźna w związku z funkcjonowaniem komunikacji pub-
licznej w naszej gminie. Ankiety prosimy składać w wyzna-
czonych miejscach w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
30 listopada 2023 r.

Ankiety są imienne, a Państwa udział w badaniu będzie 
weryfikowany przez pracowników urzędu. Wynika to z faktu, 
że ich wynik traktujemy poważnie i może on decydować 
w istotnej części o gospodarowaniu budżetem gminy. W trosce 
o dbałość i prawidłowe gospodarowanie środkami publicznymi 
zależy nam na jak najrzetelniejszym wyniku określającym 
rzeczywiste potrzeby Mieszkańców.

Wypełnione ankiety prosimy składać w wersji papierowej 
w siedzibie Urzędu Gminy Miedźna przy ul. Wiejskiej 131 lub 
listownie za pośrednictwem poczty na adres urzędu. W wersji 
elektronicznej na adres urzad@miedzna.pl (skan dokumentu 
opatrzony podpisem) lub poprzez skrzynkę podawczą ePUAP. 
Korzystając z urn udostępnionych na badania ankietowe, ankiety 

można składać: w budynku Szkoły Podstawowej  w Górze, Woli, 
Miedźnej, Frydku, LO w Gilowicach, w budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury w Woli, w budynku Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Woli, w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Grzawie, w budynku Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Woli, w godzinach pracy powyższych placówek. Przy korzy-
staniu z urn zalecamy składanie ankiet zakopertowanych.

Druki formularzy można pobrać w: Urzędzie Gminy Miedź-
na, ul. Wiejska 131, 43-227 Miedźna oraz ze strony internetowej 
www.miedzna.pl, Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Miedźnej z siedzibą w Woli, ul. Poprzeczna 1, Gminnym 
Ośrodku Sportu i Rekreacji w Miedźnej z siedzibą w Woli, 
ul. Pszczyńska 9, Gminnym Ośrodku Kultury w Miedźnej 
z siedzibą w Woli, ul. Pszczyńska 110, Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Miedźnej z siedzibą w Grzawie ul. Księża 19. 
Ankiety zostały również rozesłane poprzez e-dziennik przez 
placówki oświatowe.

Tylko prawidłowo wypełnione i złożone ankiety będą 
uwzględniane w ustaleniu wyniku dla przeprowadzonych  
badań. Udział w ankiecie jest dobrowolny i ma na celu pozna-
nie Państwa potrzeb w zakresie korzystania z publicznego 
transportu zbiorowego z ościennymi miejscowościami.

wójt Gminy Miedźna
Jan Słoninka

jaka ma być komunikacja publiczna?

w ramach funduszu sołeckiego 
mieszkańcy wszystkich sołectw 
w gminie zdecydowali o rozdyspo-
nowaniu w sumie prawie 430 tys. zł.

Fundusz sołecki zakłada, że to miesz-
kańcy decydują o tym, na co zostanie 
przeznaczona pula środków, przyznana 
każdemu sołectwu. We wrześniu odbyły 

się zebrania, podczas których w głoso-
waniach wybrali zadania do realizacji 
na rok 2024. Łączna pula wynosi prawie 
430 tys. zł. 8 pk

jAKIe zAdANIA Będą reALIzOWANe W rAmACh FUNdUszU sOłeCKIeGO?

mieszkańcy zdecydowali!

Lista zadań wybranych do realizacji w ramach 
funduszu sołeckiego w 2024 roku

wola ii

<  Doposażenie LKS Sokół Wola – 7 000 zł
<  Zagospodarowanie i doposażenie parku przy ul. 

Lipowej w Woli – 13 838 zł
<  Zakup kosiarki samojezdnej na potrzeby sołectwa 

Wola II – 15 000 zł
<  Dofinansowanie do imprezy sołeckiej – 3 091,86 zł
<  Doposażenie orkiestry Silenzio w Woli – 2 000 zł
<  Doposażenie OSP w Woli – 15 000 zł

wola i

<  Doposażenie orkiestry Silenzio w Woli (polary, instru-
menty) – 6 000 zł

<  Doposażenie LKS Sokół Wola (getry, stroje, piłki)  
– 4 000 zł

<  Doposażenie OSP w Woli – 6 000 zł
<  Modernizacja ulicy wzdłuż bloku nr 18 w Woli  

– 39 929,86 zł

wola

<  Modernizacja oświetlenia na boisku przy ul. Pszczyń-
skiej 7 – 5 000 zł

<  Modernizacja boiska przy ul. Różanej wraz z wykona-
niem ogrodzenia – 45 000 zł

<  Doposażenie OSP w Woli – 5 929 zł

góra

<  Modernizacja oświetlenia na boisku sportowym Góra 
ul. Długa – 55 929,86 zł

grzawa

<  Doposażenie placu zabaw w Grzawie – 30 000 zł
<  Dofinansowanie Dożynek Sołeckich – 7 361,14 zł

gilowice

<  Zakup kompletów biesiadnych – 12 000 zł
<  Rozbudowa monitoringu na terenie boiska i w okolicy 

remizy – 14 000 zł
<  Doposażenie wiaty rekreacyjnej – 9 929,86 zł
<  Zakup pojazdu typu quad dla OSP Gilowice – 20 000 zł

Frydek

<  Wykonanie monitoringu i oświetlenia na placu zabaw 
– ul. Potokowa – 6 858,48 zł

<  Zakup tablicy wyników wraz z montażem na boisku 
sportowym we Frydku – 15 600,00 zł

<  Zakup ławostołów na potrzeby sołectwa Frydek 
– 13 700 zł

<  Zakup strojów dla zespołu „Swojanie” – 19 771,38 zł

miedźna

<  Doposażenie LKS Miedźna – 13 000 zł
<  Dofinansowanie do Dożynek Sołeckich (catering)  

– 13 000 zł
<  Zakup paczek na spotkanie z Mikołajem dla sołectwa 

Miedźna – 10 000 zł
<  Zakup strojów i wyposażenia dla KGW Miedźna  

– 9 929,86 zł
<  Zakup altany wraz z montażem – 10 000 zł
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wOLa

grZawa

góra FryDeK

Od października Szkoła Podstawowa im. 
Janusza Korczaka w Górze bierze udział 
w Ogólnopolskim Konkursie „Odbla-
skowa szkoła”. Cały czas podejmowane 
są działania na rzecz bezpieczeństwa 
uczniów oraz mieszkańców wsi. Corocz-
nie szkoła przeprowadza egzaminy na 
kartę rowerową. Jako nieliczna w Polsce, 
kadra placówki wzięła udział w szkole-
niu dotyczącym organizacji i przepro-
wadzania wycieczek rowerowych dla 
uczniów. Szkoła współpracuje z policją 
w Pszczynie. Wszystkich uczniów szkoły 
wyposażono w odblaskowe kamizelki 
pozyskane dzięki współpracy z Bankiem 
Spółdzielczym w Miedźnej. Prowadzone 

są działania na rzecz seniorów (odbla-
ski, autorskie ulotki, prelekcje w szkole). 
Proboszcz parafii, jako cyklista, dzielnie 
wspiera działalność szkoły organizu-
jąc wycieczki rowerowe z parafianami. 
Nagrano profilaktyczną piosenkę, której 
wykonawcami są uczniowie szkoły oraz 
profilaktyczny film z wykorzystaniem 
drona i filmu poklatkowego. Ustawiono 
odblaskową instalację w centrum wsi, 
a na terenie szkoły przeprowadzono kon-
kursy plastyczne i multimedialne. Szkołę 
w Górze odwiedziła także Państwowa 
Inspekcja Transportu Ruchu Drogowego. 
Na terenie placówki odbyła się nawet 
odblaskowa dyskoteka! 8 sp góra

To jest odblaskowa szkoła!

Inicjatywa ma na celu poprawę bezpieczeństwa uczniów oraz mieszkańców 
Góry  (FOT. sP GórA)

na sportowo
21 października Szkoła Podstawowa im. 
Stanisława Hadyny we Frydku zapro-
siła na Dzień Sportu – Piknik Sołecki. 
Wszystkim dostarczył niezapomnia-
nych chwil pełnych gorącej sportowej 
pasji, rywalizacji i wspólnej zabawy. 
Wszystkie klasy od 1 do 7 wzięły udział 
w różnorodnych konkurencjach na hali 
w Gilowicach: mecz piłki nożnej chłop-
ców, mecz piłki ręcznej dziewcząt, mecz 
siatkówki zespołów mieszanych, skoki 
na piłce, tor sensoryczny, bieg z piłeczką 

na łyżce, podciąganie na deskorolce, 
skoki w worku, rzuty do celu (ringo), 
rozgrywki w „dwa ognie” dla klas 1-4. 
Po dniu pełnym emocji każdy uczestnik 
został uhonorowany zasłużonym meda-
lem, który stał się symbolem ich wysiłku 
i determinacji. Wydarzenie zostało zor-
ganizowane przez szkołę wraz z Radami 
Sołeckimi i sołtysami Frydku i Gilowic 
oraz z Gminnym Ośrodkiem Sportu 
i Rekreacji.

8 sp Frydek, pk

Bezpieczniej na pasach
W akcję „Odblaskowa szkoła” ogłoszo-
ną przez Komendę Wojewódzką Policji 
w Katowicach zaangażowała się także 
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Bronisława 
Malinowskiego w Woli. Uczniowie prze-
prowadzili szereg działań. Podjęli też 
współpracę z Ochotniczą Strażą Pożar-
ną w Woli. 28 października na pasach 
przy Netto wolontariusze z placówki 
wraz z przedstawicielami młodzieżo-
wego zastępu straży pożarnej wspólnie 
promowali ideę bezpieczeństwa. Uczest-

nikom ruchu drogowego rozdawano 
odblaski i ulotki, które przypominają 
o konieczności ich noszenia. Popularyzo-
wano także zasady bezpiecznego korzy-
stania z przejść dla pieszych poprzez 
przeprowadzanie zarówno dzieci, jak 
i dorosłych przez pasy, gdyż miejsce, 
które wybrano jest jednym z najczęściej 
uczęszczanych przejść na Woli. Akcja 
spotkała się z bardzo życzliwą reakcją 
mieszkańców wsi.

8sp 1 wola

Tutaj każdy był wygrany  (FOT. sP FrydeK)

w bibliotece z jaskiniowcami  
i hawajsko
6 października w Gminnej Bibliotece 
Publicznej odbyła się kolejna edycja 
ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek. Tym 
razem przenieśliśmy się do czasów pre-
historycznych. Motywem przewodnim 
byli jaskiniowcy, dlatego w bibliotece 
powstała jaskinia, w której dzieci czytały 
opowieści o Flinstonach. Nie zabrakło 
innych atrakcji m.in.: strzelanie z łuku, 
zabawa w archeologów, wykonywanie 
naszyjników z kości itd.

Tymczasem 20 października odbyła 
się Hawajska Noc Bibliotek, na którą 

zaproszono podopieczne Środowisko-
wego Domu Samopomocy w Grzawie. 
Spotkanie rozpoczęto od przywitania 
uczestniczek kwiatowymi girlandami 
– lei. Następnie goście obejrzeli prezen-
tację poświęconą Hawajom. A potem to 
już była prawdziwa uczta oraz zabawa! 
Panie wykonały z rafii spódniczki, strze-
lały z łuku, uczyły się tańca hula oraz 
wykonały eko torby z bawełnianych 
koszulek. Było dużo śmiechu i pozy-
tywnej energii!

8gBp

hawajska Noc Bibliotek była kolorowa i radosna  (FOT. GBP)

pamiętają o patronie
16 października w Szkole Podstawo-
wej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Jana Pawła II w Woli obchodzono 
święto patrona szkoły – św. Jana Pawła 
II. Dokładnie w 45. rocznicę wyboru 
Karola Wojtyły na Ojca Świętego, roz-
poczęto uroczystość od udziału całej 
społeczności szkoły we mszy świętej 
w kościele pw. Matki Bożej Piekarskiej 

w Woli. Następnie uczniowie w klasach 
zapoznawali się z życiem i pontyfikatem 
patrona, pracując wspólnie metodą pro-
jektu. Odświętną atmosferę tego dnia 
podkreśliły galowe stroje uczniów oraz 
przepyszne kremówki papieskie, któ-
rymi częstowano na zakończenie zajęć 
w klasach.

8sp 2 wola

maluchy rządziły w bibliotece
24 października w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Grzawie odbyło się kolejne 
spotkanie z cyklu Maluch w bibliotece. 
Razem z Kolorowym Potworem uczest-
nicy wybrali się w podróż, podczas któ-
rej nauczyli się rozpoznawać i nazywać 
emocje. Następnie zagrali w pogodowe 
bingo z pieczątkami. Nie zabrakło rów-

nież zabaw z kostką oraz z muzyką. 
Wspólnie wykonano także dwie desz-
czowe chmurki, które spryskiwano 
wodą tworząc deszcz. Na zakończenie 
zajęć każde dziecko otrzymało różo-
wego potworka oznaczającego miłość 
z lizakiem w kształcie serca.

8gBp

grZawa
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30 października w Urzędzie gmi-
ny miedźna wręczono stypen-
dium za wysokie osiągnięcia.

Wójt Jan Słoninka z przewodniczącym 
Rady Gminy Andrzejem Kempnym 
i dyrektorką Zespołu Oświaty i Wycho-
wania Marzeną Mandlą uroczyście wrę-
czyli stypendium Oliwii Wojciech za 
wysokie osiągnięcia w Ogólnopolskim 
Konkursie Tanecznym w Klubie Sporto-
wym „Milenium” w Brzeszczach – grupa 
„Team Milenium”. Stypendium otrzy-
mał również Konrad Gawor za zajęcie II 

miejsca w konkurencji K1 500 m oraz za 
zajęcie II miejsca w konkurencji K1 3000 
m sztafeta w IV Mistrzostwach Polski 
na Ergometrach Kajakowych Pozna-
niu. Konrad to zaszczytne wyróżnienie 
odbierze w innym terminie

Wójt Jan Słoninka serdecznie gratu-
lował osiągniętych sukcesów i życzył 
realizacji pasji i spełnienia marzeń. Skła-
dał również wyrazy uznania rodzicom. 
Życzył kolejnych dni wypełnionych 
radością i szczęściem wypływającym 
z sukcesów swoich dzieci.

8Ug

za wspaniałe osiągnięcia

Zabawa z matematyką, czyli jak 
w przedszkolach gminy miedźna 
dzieci od najmłodszych lat zdo-
bywają umiejętności matema-
tyczne.

Jak powszechnie wiadomo „matematyka 
jest królową nauk”. Stanowi podstawę 
rozwoju cywilizacji. Rozumienie jej jest 
wielką umiejętnością, zaś stosowanie 
wielkim osiągnięciem prowadzącym 
do rozwoju w każdej dziedzinie życia. 
Zdobywanie umiejętności matematycz-
nych od najmłodszych lat jest istotne dla 
rozwoju dziecka i jego dalszej nauki. 
Staraniem nauczycieli edukacji przed-
szkolnej jest, aby dzieci te umiejętności 
zdobyły, a matematyka sprawiała im 
przyjemność.

Naukę matematyki przez zabawę 
zapewnia innowacyjna metoda pro-
fesora Milana Hejnego tzw. „metoda 
czeska”. Profesor Milan Hejny jest 
absolwentem Uniwersytetu Karola 
w Pradze, profesorem zwyczajnym 
matematyki oraz edukacji matematycz-
nej na Uniwersytecie Karola w Pradze 
na Wydziale Edukacji. Rozwinął on 
teorię modeli standardowych, prze-
kształconą w ciągu ostatnich dziesięciu 
lat przez praską grupę badawczą w edu-
kację matematyczną zorientowaną na 
proces. Ta nowa strategia nauczania 
jest wprowadzana do szkół Republiki 
Czeskiej. Wiele dzieci obecnie boi się 
lekcji matematyki i poza szkołą unika 
wszelkich sytuacji, które kojarzą się 
z tym przedmiotem. Profesor sam, 
będąc małym chłopcem miał ogromne 
problemy ze zrozumieniem matematyki 
i to rodziło u niego frustrację. Metoda 
powstała jako odzew kochającego ojca 
– również matematyka – na problemy 
dydaktyczne swojego dziecka. Ojciec 
profesora postanowił po prostu pomóc 
swojemu synowi, i tym samym położył 
podwaliny pod rozwój metody, którą po 
latach – profesor matematyki – Milan 

Hejny – dopracował do perfekcji. 
Metoda ta zrodzona z prostej miłości 
do dziecka jest adresowana do wszyst-
kich dzieci i można ją stosować już od 
najmłodszych lat, opiera się bowiem 
na środowisku przyjaznym dziecku. 
Tutaj malucha nic nie zaskoczy, jedynie 
ośmieli i pobudzi do kreatywnej działal-
ności, pozwoli się rozwinąć i budować 
swoje doświadczenie na bazie działania 
i popełnianych błędów, które, co cie-
kawe, dziecko odkrywa samodzielnie 
i koryguje, a nauczyciel jako mentor 
spełnia dyskretną rolę obserwatora, 
który ma czas i wspiera dziecko w jego 
działaniach, a nie wskazuje sposób, 
a tym samym „ucina” wszelką aktyw-
ność i uczy w konsekwencji „drogi na 
skróty”, bez osiąganej satysfakcji i wie-
dzy trwałej oraz stabilnej.

Ta metoda jest także obecna w przed-
szkolach naszej gminy. Dzięki współpra-
cy nauczycieli edukacji przedszkolnej 
między przedszkolami, wspólnie poznali 
tę metodę, dowiedzieli się jak ją stoso-
wać w pracy z dzieckiem. Już wiemy, że 
dzieci chętnie biorą udział w zajęciach 
z wykorzystaniem elementów w/w meto-
dy, co przekłada się na efektywniejszą 
naukę matematyki w przedszkolu.

W roku szkolnym 2022/2023 w naszej 
gminie powstała Sieć Współpracy 
Nauczycieli Wychowania Przedszkol-
nego. Celem współpracy była wymiana 
doświadczeń oraz wspólne rozwią-
zywanie problemów właściwych dla 
tego etapu nauczania, przy wsparciu 
koordynatora i zapraszanych gości. 
Interesującym elementem działań były 
z pewnością warsztaty tematyczne, które 
wzbogaciły warsztat pracy nauczycieli. 
Część spotkań dotyczyła właśnie eduka-
cji matematycznej prowadzonej z wyko-
rzystaniem elementów innowacyjnej 
metody profesora Milana Hejnego.

8 Koordynatorki sieci współpracy 
nauczycieli przedszkoli w gminie miedźna 

– mariola Olesiak, małgorzata Bartas

mieDŹna

W październiku Liceum Ogólnokształcące 
im. prof. Zbigniewa Religi w Gilowicach 
było gospodarzem spotkania projektowego 
Erasmus+. Gościliśmy uczniów i nauczy-
cieli z Francji, Hiszpanii i Finlandii. Młodzi 
ludzie wspólnie poznawali polską sztukę, 
dziedzictwo kulturowe oraz rozmawiali 
o prawach człowieka i ich poszanowaniu. 
Mieli okazję zobaczyć gilowickie liceum, 
a także Auschwitz-Birkenau, Kraków oraz 
Pszczynę. W drugiej połowie października 
grupa z Gilowic pojechała do włoskiej 
Perugii, gdzie w ramach projektu Era-
smus+ poznawała włoską historię i kul-
turę oraz integrowała się z przyjaciółmi 
z Rumunii oraz Włoch. 

8 LO gilowice

giLOwiCe

Talent i praca to się opłaca
Pod takim hasłem w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Miedźnej przebiegał tegoroczny Ogólnopolski Tydzień 
Kariery. Młodzież klas VII i VIII spotkała się z przedsta-
wicielami różnych zawodów. Byli to: dietetyk Karolina 
Bigos, weterynarz Dawid Wituś, przedstawiciel biura 
podróży Julia Kempka, rolnik Jakub Wojciech, kos-
metyczka Celina Mika. Każdy z prelegentów ciekawie 
zaprezentował swój zawód, mówiąc o nim jak o swoim 
hobby. Swój talent przekształcili w pracę zawodową, 
która oprócz satysfakcji i przyjemności przynosi korzy-
ści materialne. Po spotkaniach uczniowie wyrazili opinie 
na temat prezentowanych zawodów.

W związku z odbywającym się OTK uczennica ZSP 
Ola Tan zaprezentowała swój talent poparty pracami, 
które wykonała pod okiem nauczycieli plastyków 
w naszym Gminnym Ośrodku Kultury oraz Szkole 
Rysunku w Bielsku-Białej. 8 Zsp miedźna, pk Podczas wycieczki do Krakowa  (FOT. LO)

Ciekawa matematyka 
w przedszkolach

Gratulacje dla Oliwii Wojciech i jej rodziców  (FOT. UG)

ruszył konkurs plastyczny na 
ekologiczny plakat z zakresu 
efektów likwidacji niskiej emisji 
„Tak dla czystego powietrza”.

Organizatorem jest Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowicach. Konkurs ma 
zasięg wojewódzki i obejmuje dzieci 
w wieku przedszkolnym, uczniów szkół 
podstawowych, świetlic środowisko-
wych z terenu województwa śląskiego. 

Jest przeznaczony dla dzieci w wieku od 
3 do 14 lat i podzielony na pięć kategorii. 
Prace można zgłaszać do 30 listopada 
2023 roku, do godz. 15.30.

Szczegóły konkursu i regulamin 
są dostępne na stronie internetowej 
wfosigw.katowice.pl. Organizacja kon-
kursu oraz nagrody są współfinanso-
wane ze środków Unii Europejskiej 
w ramach pomocy technicznej Pro-
gramu Operacyjnego Infrastruktura  
i Środowisko 2014-2020. 8wFOŚigw

Tak dla czystego powietrza!

erasmusowe spotkania
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W OBIeKTyWIe

26 października Gminny Ośrodek Kultury zorganizował wyjazd na grzyby do 
Praczki – Lasów Włoszczowskich. Grzyby dopisały, a koszyki były pełne! Na 
zakończenie odbyło się wspólne grillowanie  (FOT. GOK)

30 października w Parafii św. Urbana w Woli odbył się Bal Wszystkich 
Świętych! Po mszy św. dzieci w pięknych strojach świętych wzięły udział 
w zabawie z dj-em w domu Kultury w Woli  (FOT. PArAFIA ŚW. UrBANA)

studio z woli 
z wyróżnieniem
studio Fryzjerskie Justyny 
mamok-Liszki z woli zostało 
wyróżnione podczas gali przed-
siębiorczości.

13 października w Muzeum Zamkowym 
w Pszczynie odbyła się Gala Przedsię-
biorczości, podczas której wręczono 
Złote Laury. Przewodniczący Rady 
Powiatu oraz starosta pszczyńska nagra-
dzają w ten sposób wyróżniających się 
przedsiębiorców działających na ziemi 
pszczyńskiej.

Oprócz nagród głównych kapituła 
przyznała dodatkowe wyróżnienie dla 
mikroprzedsiębiorców działających na 
terenie powiatu pszczyńskiego, którzy 
otrzymali dofinansowanie na rozpoczę-
cie działalności gospodarczej, działają 
nieprzerwanie od 10 lat, rozwijając usługi 
i zwiększając zatrudnienie. Wyróżnione 
otrzymało m.in. Studio Fryzjerskie Justy-
ny Mamok-Liszki z Woli. 8 pk, powiat

Zarażają radością, tworzą wspa-
niałą wspólnotę, uczą się samo-
dzielności. To miejsce naprawdę 
wyjątkowe!

Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Grzawie jest jednostką prowadzoną 
w formie ośrodka dziennego pobytu 
i tworzy część Ośrodka Matka Boża 
Różańcowa z siedzibą w Pszczynie. 
Dom pełni funkcję ośrodka wsparcia 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz osób upośledzonych umysłowo, 
mających trudności w życiu codziennym 
i społecznym. Powstał w 2003 roku. Do 
2012 roku swoją siedzibę miał w Woli, 
przy ul. Górniczej 47B. Teraz znajduje 
się w Grzawie przy ul. Wiejskiej 11.

25 października odbyła się uroczy-
stość z okazji 20-lecia Domu. Rozpo-
częto mszą św. w kościele w Grzawie, 
której przewodniczył ksiądz prałat 
Krzysztof Bąk. Następnie w Karczmie 
Kuban w Goczałkowicach-Zdroju spot-
kali się podopieczni wraz z rodzina-
mi, pracownicy, przyjaciele ośrodka, 
władze samorządowe, sponsorzy. Był 
urodzinowy tort, podziękowania i gratu-
lacje, występy uczestników. Można było 

też podziwiać liczną kolekcję nagród 
i wyróżnień.

Pytamy Jarosława Folka, kierownika 
Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Grzawie i wicedyrektora Ośrodka 
Matka Boża Różańcowa, z czego jest 
najbardziej dumny po 20 latach funk-
cjonowania ŚDS? – Przede wszyst-
kim z atmosfery, którą udało nam się 
wspólnie z uczestnikami, ich rodzicami 
i naszym personelem wypracować. To 
rodzinna atmosfera domowa. W nazwie 
mamy „dom”, i chcemy, żeby dla naszych 
uczestników to był dom. Tu dzielimy 
się zarówno radościami, jak i troskami 
– przyznaje.  

Ten Dom liczy 43 uczestników. To 
osoby powyżej 18. roku życia, bez 
górnej granicy wiekowej, mieszkań-
cy przede wszystkim gminy Miedźna, 
ale też i pozostałych gmin powiatu 
pszczyńskiego. Ośrodek funkcjonuje 
od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-
15.30. Zapewniony jest dowóz i odwóz, 
a także posiłki, które w ramach pracow-
ni gospodarstwa domowego uczestnicy 
sami sobie przygotowują. – Kładziemy 
nacisk na życiowe wsparcie. Dlatego nasi 
podopieczni wykonują wiele prac domo-

wych: sprzątają, piorą ubrania, prasują, 
dbają o budynek, przygotowują posiłki. 
Pilnujemy, aby w miarę samodzielnie 
załatwiali swoje sprawy urzędowe. 
Naszym celem jest to, aby w przyszłości 
byli jak najbardziej samodzielni – pod-
kreśla kierownik Jarosław Folek.

Jedną z form terapii są występy na 
scenie, przed publicznością. Zespół inte-
gracyjno-folklorystyczny „Folkowianie” 
to nie tylko chluba ośrodka, którą można 
podziwiać na wielu gminnych imprezach 
i wydarzeniach. Dla członków to sposób 
na uspołecznienie, pokonanie lęku przed 
publicznymi występami, a także na udział 
w licznych wyjazdach. – W ten sposób 
pokazujemy, że niepełnosprawność można 
przekuć na pokazywanie swoich talentów, 
możliwości – zauważa J. Folek.

Środowiskowy Dom Samopomocy 
to nie tylko uzdolnieni uczestnicy, ich 
kochający rodzice, ale także wspaniała 
kadra. W ośrodku pracuje 14 osób, głów-
nie terapeuci. Czego sobie życzą z oka-
zji urodzin? Jak przyznaje kierownik, 
przede wszystkim dalszego tworzenia 
wspólnoty oraz niezmiennie domowej 
atmosfery. I tego właśnie życzymy!

8paweł Komraus

ŚrOdOWIsKOWy dOm sAmOPOmOCy W GrzAWIe ŚWIęTOWAł 20-LeCIe IsTNIeNIA

dom, który uczy samodzielności

Urodzinowe świętowanie odbyło się 25 października  (FOT. Śds)

Gratulujemy pani justynie zdobycia 
wyróżnienia  (FOT. ArCh. PryW.)



9gminne sprawy – listopad 2023AKTUALNOŚCI

w związku z art. 110 § 6 ustawy z dnia 5 
stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy, plakaty 
i hasła wyborcze oraz urządzenia ogłosze-
niowe ustawione w celu prowadzenia agitacji 
wyborczej pełnomocnicy wyborczy obowią-
zani są usunąć w terminie 30 dni po dniu 
wyborów.

Obowiązek, o którym mowa w § 6, nie dotyczy sytuacji, 
w której plakaty i hasła wyborcze oraz urządzenia 
ogłoszeniowe ustawione w celu prowadzenia agi-
tacji wyborczej znajdują się na nieruchomościach, 
obiektach lub urządzeniach niebędących własnością 
Skarbu Państwa, państwowych osób prawnych, jed-
nostek samorządu terytorialnego, ich związków lub 

stowarzyszeń, komunalnych osób prawnych oraz 
spółek, w których większość akcji lub udziałów ma 
Skarb Państwa, jednostki samorządu terytorialnego 
lub ich związki, oraz fundacji utworzonych przez 
organy władzy publicznej, a pozostawienie plakatów 
i haseł wyborczych oraz urządzeń ogłoszeniowych 
po upływie terminu, o którym mowa w § 6, nastąpi za 
zgodą właściciela.

Jednocześnie zgodnie z § 7 przywołanej powyżej 
ustawy, Wójt postanawia o usunięciu plakatów i haseł 
wyborczych oraz urządzeń ogłoszeniowych nieusu-
niętych przez obowiązanych do tego pełnomocników 
wyborczych w terminie, o którym mowa w § 6. Koszty 
usunięcia ponoszą obowiązani.

8Ug

pamiętajmy o zdjęciu plakatów 
i banerów wyborczych

Wzorem ubiegłych lat, z dniem 1 listopada urucho-
miona została infolinia o bezpłatnym trzycyfrowym 
numerze telefonu 987 (zarówno z telefonów komór-
kowych, jak i stacjonarnych), która jest obsługiwana 
całodobowo przez służbę dyżurną Wojewódzkiego 
Centrum Zarządzania Kryzysowego.

Pod wskazanym numerem można uzyskać informa-
cję o możliwości pomocy w zakresie noclegu i wyży-
wienia dla osób bezdomnych na terenie województwa 
śląskiego.

Aktualny wykaz jednostek świadczących pomoc oso-
bom bezdomnym z terenu całego województwa śląskiego 
znajduje się na stronie internetowej Wydziału Rodziny 
i Polityki Społecznej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach. 8 ŚUw

ruszyła infolinia 
dla osób bezdomnych

gmina miedźna zamierza przystąpić do pro-
gramu „Ciepłe mieszkanie” dzięki któremu 
będzie można uzyskać dofinansowanie na 
wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywno-
ści energetycznej w lokalach mieszkalnych. 
w tym celu konieczne jest zbadanie potrzeb 
i zainteresowania mieszkańców realizacją 
inwestycji w powyższym zakresie.

Nie jest możliwe otrzymanie dofinansowania na zakup 
i montaż indywidualnego źródła ciepła w lokalu miesz-
kalnym w przypadku, gdy budynek mieszkalny, wielo-
rodzinny, w którym znajduje się lokal, którego dotyczy 
wniosek o dofinansowanie, jest podłączony do sieci 
ciepłowniczej lub posiada instalację gazową.

Kto może otrzymać dofinansowanie? Osoba fizyczna 
posiadająca tytuł prawny do lokalu mieszkalnego znaj-
dującego się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym 
wynikający z prawa własności lub ograniczonego 
prawa rzeczowego albo najmu lokalu mieszkalnego 
stanowiącego własność gminy wchodzącego w skład 
mieszkaniowego zasobu gminy w rozumieniu ustawy 
z dnia 21 czerwca 2021 r. o ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu 
cywilnego, jeżeli nie wszystkie lokale mieszkalne w tym 

budynku stanowią własność gminy, osoba realizująca 
przedsięwzięcie będące przedmiotem dofinansowania, 
o dochodzie nieprzekraczającym 135 000 zł. Dofinan-
sowanie może pozyskać też wspólnota mieszkaniowa 
obejmująca od 3 do 7 lokali mieszkalnych spełniająca 
warunki określone w ust. 8 Części 4) programu.

Warunki przystąpienia beneficjenta końcowego (osoby 
fizycznej j. w. czy wspólnoty mieszkaniowej) do progra-
mu:

1. Przedsięwzięcie powinno obejmować demontaż 
wszystkich nieefektywnych źródeł ciepła na paliwa 
stałe służących do ogrzewania lokalu mieszkalnego 

poprzez zakup i montaż źródła ciepła wymienionego 
w Załączniku nr 1 do programu, do celów ogrzewa-
nia lub ogrzewania i ciepłej wody użytkowej lokalu 
mieszkalnego albo podłączenie lokalu mieszkalnego 
do efektywnego źródła ciepła w budynku, spełniają-
cego wymagania, o których mowa w ust. 10 pkt. 5 i 6 
Części 1) programu,

2. W przypadku gdy wniosek beneficjenta końco-
wego obejmuje dofinansowanie przedsięwzięcia z pkt. 
1) dopuszcza się wykonanie: demontażu oraz zakupu 
i montażu nowej instalacji co i/lub cwu w lokalu miesz-
kalnym, instalacji gazowej od przyłącza gazowego/ 
zbiornika na gaz do kotła, zakupu i montażu okien 
w lokalu mieszkalnym i/lub drzwi oddzielających 
lokal od przestrzeni nieogrzewanej lub środowiska 
zewnętrznego (zawiera również demontaż), zakupu 
i montażu wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła 
w lokalu mieszkalnym, dokumentacji projektowej 
dotyczącej powyższego zakresu.

W nawiązaniu do powyższego mieszkańcy, którzy 
spełniają ww. warunki proszeni są o kontakt z Refe-
ratem Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
w Urzędzie Gminy Miedźna pod nr 32 211 61 96 wew. 
29, do dnia 30 listopada 2023 r.

8Ug

mIeszKAńCy zAINTeresOWANI PrOGrAmem „CIePłe mIeszKANIe” mOGą zGłAszAć sIę dO UrzędU GmINy dO 30 LIsTOPAdA

Na inwestycje ekologiczne 
w lokalach mieszkalnych
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Tak grali nasi piłkarze w październiku

sOKóŁ wOLa – a KLasa
<  1.10: LKS Wisła Wielka – Sokół 1:1 (bramka dla Sokoła: M. Opołka)
<  7.10: Unia Bieruń Stary – Sokół 1:3 (bramki dla Sokoła: J. Szmidt, K. Kudyba, 

A. Sosna)
<  14.10: Sokół – GTS Bojszowy 0:2
<  21.10: Krupiński Suszec – Sokół 3:0
<  28.10: Sokół – Siódemka Tychy 2:1 (bramki dla Sokoła: K. Kudyba, A. Sosna)

Po 13 kolejkach Sokół ma 19 punktów i zajmuje 9. miejsce w tabeli.
Kolejne mecze: 4.11: LKS Rudołtowice – Sokół, 11.11: Sokół – Fortuna Wyry

LKs FryDeK – B KLasa
<  8.10: LKS – Czapla Kryry 7:1 (bramki dla LKS-u: T. Kapica – trzy, M. Stronczek, 

D. Barosz, M. Maroszek, G. Ulczak)
<  15.10: LKS Wisła Mała – LKS 0:3 (bramki dla LKS-u: T. Kapica, D. Moroń, J. 

Piłatyk)
<  22.10: LKS – Czarni Piasek 2:3 (bramki dla LKS-u: M. Maroszek, D. Moroń)
<  28.10: KS Brzeźce – LKS 2:1 (bramka dla LKS-u: T. Kapica)

Po 13 kolejkach LKS ma 33 punkty i zajmuje 1. miejsce w tabeli.
Kolejny mecz: 5.11: Niepokorni Orzesze – LKS

aKs naDwiŚLan góra – B KLasa
<  15.10: AKS – MKS II Lędziny 0:4
<  21.10: UKS Warszowice – AKS 2:2 (bramki dla AKS-u: J. Libera, B. Rom)
<  28.10: AKS – LKS Mizerów 2:1 (bramki dla AKS-u: F. Smoszna, D. Szczerba)

Po 15 kolejkach AKS ma 8 punktów i zajmuje 13. miejsce w tabeli.
Kolejne mecze: 4.11: LKS II Wisła Wielka – AKS, 11.11: AKS – Polonia Między-
rzecze

w pierwszą sobotę października 
na Krytej pływalni w woli odbyły 
się Viii integracyjne Jesienne 
Zawody pływackie.

W zawodach wystąpiło 237 zawodników 
z 19 klubów. Sportowcy rywalizowali 
w siedmiu grupach wiekowych, w dzie-
sięciu konkurencjach. Dzieci z rocznika 
2014 i młodsi rywalizowały na dystan-
sach 25-metrowych, oraz na 50 m stylem 
dowolnym. W drugiej części zawodów do 
rywalizacji przystąpili pływacy z roczni-
ków 2013 i starsi, mieli oni do pokonania 

dystans 50-metrowy czterema stylami 
oraz 100 m stylem dowolnym.   

W klasyfikacji medalowej zawodnicy 
MUKS „Gilus” Gilowice zdobyli łącz-
nie 27 medali, drużynowo wywalczyli 
puchar za pierwsze miejsce.

MUKS „Gilus” dziękuje miłośnikom 
i sympatykom pływania za okazane 
wsparcie i zaangażowanie w organi-
zację oraz sprawny przebieg zawodów. 
Zostały one zorganizowane przez 
MUKS „Gilus” oraz Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji.

8gilus, pk

jesienne pływanie

W zawodach udział wzięło 237 pływaków  (FOT. GILUs)

grupa taneczna z Brzeszcz, 
z trzema mieszkankami naszej 
gminy w składzie, zdobyła 
brązowy medal podczas pucharu 
Świata w Korei południowej.

Powołanie do kadry narodowej Polskie-
go Związku Sportowego Cheerleadingu 

na World Cup International Cheer Union 
w Seulu otrzymały: Julia Czempas z Fryd-
ku, Oliwia Wojciech z Frydku oraz Zosia 
Ulczak z Góry. Dziewczyny razem z grupą 
taneczną Team Millenium z Brzeszcz 
zaprezentowały się świetnie. Ostatecznie 
wywalczyły 3. miejsce, wracając do kraju 
z brązowymi medalami. 8pk

sukces cheerleaderek

Grupa z Brzeszcz z brązowymi medalami  (FOT. PzsC)

sukces w judo
młoda mieszkanka góry odniosła 
sukces w turnieju judo.

Aniela Chromik reprezentująca Klub 
Sportowy Judo Czechowice-Dziedzice 
zajęła III miejsce w „Turnieju młodej 
kózki”. Turyniej odbył się 28 paździer-
nika w hali sportowej Szkoły Podstawo-
wej nr 2 w Kozach. Mieszkanka naszej 
gminy startowała w kategorii do 33 kg 
rocznika 2013-2014. Gratulujemy! 8 pk

Aniela Chromik reprezentuje klub 
z Czechowic-dziedzic  (FOT. r. ChrOmIK)



11gminne sprawy – listopad 2023KULTUrA I  rOzryWKA

Tym razem na tapetę wezmą 
najpopularniejsze seriale. pre-
miera już 23 listopada w Domu 
Kultury w woli.

Najpierw było telewizyjne show, a potem 
niezapomniane bajki. Po dwóch niezwy-
kłych widowiskach, które wywołały 
dużo śmiechu, czeka nas kolejna odsłona 
„Naszej Telewizji”. Samorządowcy, radni, 
przedstawiciele lokalnych organizacji, 
mieszkańcy gminy znów wcielą się w nie-

zapomniane role. Tym razem bohaterów, 
których znamy z popularnych seriali. To 
trzeba zobaczyć!

Premiera odbędzie się w czwartek, 23 
listopada o godz. 17.00 w Domu Kultury 
w Woli. Bezpłatne wejściówki można ode-
brać w Gminnym Ośrodku Kultury. Spek-
takl jest realizowany w ramach projektu 
„Edukacja kulturalna”. Dofinansowano ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury. 8pk

W LIsTOPAdzIe OdBędzIe sIę PremIerA KOLejNeGO sPeKTAKLU 
NIezWyKłyCh AKTOróW z GmINy mIedźNA

zróbmy sobie teatr!

Przed nami znane i lubiane seriale w nowej, wyjątkowej odsłonie!  (FOT. GOK)

Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego 
wszystkim pracownikom Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej składamy serdeczne podziękowania 
za sumienne, pełne ludzkiego dobra i zrozumienia wypełnianie 

misji niesienia pomocy tym, którzy potrzebują solidarnej 
postawy wobec życiowych trudności oraz wymagają wsparcia 

w pokonaniu barier wykluczenia społecznego.
Życzymy zdrowia, wszelkiej pomyślności oraz tego, 

by każdy dzień tej trudnej i odpowiedzialnej pracy przyniósł 
poczucie zadowolenia i motywację do podejmowania 

i osiągania wytyczonych celów.
Niech ta praca daje Państwu jak najwięcej satysfakcji,  

ludzkiej wdzięczności, przyjaźni i życzliwości. 
Niech nie zabraknie Wam sił do pełnienia  

tej niezwykle szlachetnej służby.

Wójt Gminy Miedźna Jan Słoninka
Przewodniczący Rady Gminy Miedźna Andrzej Kempny

wraz z Radnymi Gminy Miedźna
Sołtysi Gminy Miedźna

Z okazji
Ogólnopolskiego 

Dnia Seniora 
pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia.

Przede wszystkim życzymy zdrowia, dobrego nastroju 
oraz niespożytej energii do realizacji pasji – rozwijania 

zainteresowań oraz pielęgnowania działalności 
twórczej, kulturalnej, towarzyskiej, 

zaangażowania w sprawy społeczne.
Pragniemy dzisiaj w sposób szczególny podkreślić 

rolę Państwa w wychowaniu wnuków, co stanowi 
atrybut niezbędny w przekazywaniu wartościowej, 

opartej na wiedzy i doświadczeniu, w niekończącej się 
międzypokoleniowej sztafecie życiowych doświadczeń.
Wraz z całą wspólnotą mieszkańców Gminy Miedźna 

serdecznie życzymy, by każdy kolejny dzień był dla Państwa 
okazją do czerpania radości życia, z tą spokojną mądrością, 

która nie poddaje się chwilowym przeszkodom.
Życzymy odporności w każdym wymiarze, dalszej 

energii do działania i pięknych planów na przyszłość.

Z serdecznymi pozdrowieniami
Wójt Gminy Miedźna Jan Słoninka

Przewodniczący Rady Gminy Miedźna Andrzej Kempny
wraz z Radnymi Gminy Miedźna

Sołtysi Gminy Miedźna
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Trwa międzynarodowy Festiwal muzyczny „Oblicza muzyki”. Za nami wspaniałe koncerty w kościołach w woli, miedźnej, grzawie i Frydku. 
19 listopada o godz. 17.30 gminny Ośrodek Kultury zaprasza na ostatnią odsłonę festiwalu – Koncert niepodległościowy „więcej polski” 

w kościele  św. Jana pawła ii w górze. Festiwal jest dofinansowany ze środków ministra Kultury i Dziedzictwa narodowego, pochodzących 
z Funduszu promocji Kultury – państwowego funduszu celowego w ramach programu „Kultura dostępna 2023”  (FOT. GOK)

Piękne oblicza muzyki

z Funduszu promocji Kultury – państwowego funduszu celowego w ramach programu „Kultura dostępna 2023” z Funduszu promocji Kultury – państwowego funduszu celowego w ramach programu „Kultura dostępna 2023” (FOT. GOK)


